
terça-feira, 26 de feVereirO de 2008�
Diário OficialExecutivo  4

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2008
A CPL da PMCA-PA, avisa aos interessados que realizará no dia 
13 de março de 2008 às 10H,na sede deste órgão, sito à Rua 
21 de Abril esquina com Av. Caiapós, São Luiz II, Conceição do 
Araguaia-PA, Licitação Pública, na modalidade “TOMADA DE 
PPEÇOS”,tipo menor preço por item,objetivando a extração de 
cópias e encadernações para a Secretaria Municipal de Educa- 
ção, conforme disposições contidas na Lei Federal 8.666/93. 
Maiores informações poderão ser adquiridas na Rua Frei Anto-
nio Salá,255,centro, Conceição do Araguaia-PA ou pelo tel: (94) 
3421-0333/0322, das 8 às 14 ou e-mail cplpmca@yahoo. com.
br. Conceição do Araguaia-PA, 21 de fevereiro de 2008.

Jacinto Pereira Nerys Júnior - Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2008

A CPL da PMCA-PA, avisa aos interessados que realizará no dia 
14 de março de 2008 às 10H, na sede deste órgão, sito à 
Rua 21 de Abril esquina com Av. Caiapós,São Luiz II, Conceição 
do Araguaia-PA, Licitação Pública, na modalidade “TOMADA 
DE PPEÇOS”, tipo menor preço por item, objetivando a aquisi- 
ção de líquido gás P-13 para as escolas da rede municipal de 
ensino, conforme disposições contidas na Lei Federal 8.666/93. 
Maiores informações poderão ser adquiridas na Rua Frei Anto-
nio Salá,255,centro, Conceição do Araguaia-PA ou pelo tel: (94) 
3421-0333/0322, das 8 às 14 ou e-mail cplpmca@yahoo. com.
br. Conceição do Araguaia-PA, 21 de fevereiro de 2008.

Jacinto Pereira Nerys Júnior - Presidente da CPL.

ANTÔNIO FERNANDO DOS REIS
(FAZENDA PUCURUI), CPF 218.123.652-68, localizada na 
Margem Direita do Rio Jacundá s/n, Bagre/Pará, torna público 
que requereu junto a SEMA/PA, CAR sob o Protocolo nº 
2008/32561.

SAB MÓVEIS IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA
CNPJ 08.044.744/0001-10, localizada na Rua Manoel Nahor de 
Lima s/n, Nova Conquista, Paragominas/Pará, torna público que 
requereu junto a SEMA/PA, Solicitação de L.O. sob Protocolo nº 
2008/71892.

IND. E COM. DE MADEIRAS SÃO JUDAS TADEU LTDA
CNPJ 07.177.154/0001-00, localizada na Rod. PA-125, Km-61 
s/n, Ipixuna do Pará/Pará, torna público que requereu junto a 
SEMA/PA, Renovação de L.O. sob o Protocolo nº 2008/71788.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº DO TERMO ADITIVO: 1º Termo Aditivo que trata da pror- 
rogação de prazo de vigência e da modificação do valor contra- 
tual em decorrência da prorrogação do prazo de vigência. Nº 
CONTRATO: 015/2007 - Modalidade de Licitação-Concorrência 
nº 002/2007. PARTES: Município de Novo Repartimento e R. N. 
DE S. SIQUEIRA & CIA LTDA-CNPJ. 07.489.052/0001-12 – Rod. 
Transamazônica,s/nº Km 177-Novo Repartimento-Pa. OBJETO: 
Locação de equipamentos e máquinas pesadas, veículos leves e 
pesados, incluindo operadores/motoristas, com quilometragem 
e carga horária livre, para utilização nas unidades e órgãos de 
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento, para atender as 
Secretarias Municipais: Administração, Ação e Promoção Social, 
Meio Ambiente e Agricultura e de Infra-Estrutura na Zona Urbana 
e Rural no Município de Novo Repartimento-Pa. FUNDAMENTO 
LEGAL: Artigo 65, I, b e art. 57, § 1º da Lei nº 8.666/93. DA 
PRORROGAÇÃO: de 01/01/2008 à 31/12/ 2008.

Novo Repartimento-Pa, 22 de fevereiro de 2008.

TABELIONATO II OFÍCIO PROTESTOS MOURA PALHA
Encontram-Se neste Tabelionato os Seguintes Títulos, cujos 
devedores não foram Localizados ou recusaram suas intimações: 
NP-Willian de Jesus-R$ 11.164,85 – DM-Santa Rita Com. Var. 
de Gen Alim. Ltda-R$ 1.827,59 – DM-Edilson F. O. Alencar-R$ 
173,50 – DM-R. F. de A. Bernardes-R$ 2.493,12 – NP-Denilson 
D. de Sousa-R$ 29.740,18 – NP-Josenil Q. Costa-R$ 29.973,98 
– NP-Eliseu F. Caetano-R$ 42.901,23 – NP-Ruimar de Jesus F. 
Rodrigues-R$ 25.786,36 – NP-Jose R. dos Santos-R$ 41.221,91 
– NP-Adilson Cabral-R$ 27.093,63 – NP-Eduardo C. Diniz-R$ 
51.458,91 – NP-Lindalva P. da Silva-R$ 38.416,60 – NP-Sergio P. 
Seguins-R$ 52.469,72 – NP-Edivaldo S. de Lima-R$ 34.362,06 
– NP-Ronaldo O. de Figueiredo-R$ 8.407,52 – NP-Gilwany S. dos 
Prazeres-R$ 60.291,00 – NP-Pascoal G. F. Junior-R$ 12.399,36 
– NP-Sergio R. R. Amorim-R$ 11.977,43 – DM-Cooper de Trans 
Seletivo e Pass. Ltda-R$ 94,20 – DM-Dental White Ltda-R$ 
226,76 – DM-Luz e Dias Com. de Mat. de Const.-R$ 255,88 – 
DM-Armarinho Nossa Senhora de Nazaré Ltda-R$ 571,98 – DM-
Belseg Equip Seg. Trabalho Ltda-R$ 833,00 – DM-T. M. da Silva 
Comercio e Repres.-R$ 389,35 – TM-A. M. Engenharia Ltda-R$ 
22.000,00 – DM-J. M. Mendes Vasconcelos-R$ 120,00 – DM-
Pedro F. P. Junior-R$ 120,53 – DM-J. M. Mendes Vasconcelos-R$ 
150,00 – DM-Antonio F. V. da Silva-R$ 156,00 – DM-Live Serv. 

de Inf. e Tecnologia Ltda-R$ 183,00 – DM-Ilda R. Pereira-R$ 
313,64 – DM-E. C. Coelho Me-R$ 450,86 – DM-Empresa de Nav. 
Vale do Rio Capim Ltda-R$ 479,17 – DM-Monte Castelo – Me-
R$ 577,80 – DM-Diego S. Rodrigues-R$ 595,04 – DM-Nutrivip 
Com. e Rep. Ltda-R$ 621,66 – DM-G. A. Santos Souza Me-R$ 
2.381,00 – DM-Fernandes e Henriques Ltda – Me-R$ 482,50 
– DM-W. J. Com. de Moveis Ltda-R$ 679,54 – DM-Castilho e 
Barreto Ltda Me-R$ 424,00 – DM-G. A. dos Santos Souza-R$ 
4.220,00 – DM-Construtora Neiva Junior Ltda-R$ 34.803,88 – 
DM-S. Calandrine Ramos e Cia Ltda-R$ 694,09 – DM-K & T. Com. 
Var. Gem. Alimentícios Ltda-R$ 294,00 – DM-Raimundo M. P. da 
Costa-R$ 87,47 – LC-TR Com. R. Ltda EPP-R$ 1.068,54 – CH-B 
& B Com. de Confec. Ltda-R$ 450,00 – DM-C. J. A. Oliveira-R$ 
294,88 – DM-Consorcio do Hangar-R$ 232,80 – DM-Hamilton do 
Nascimento Pinto-R$ 725,00 – DM-Aquaplus Distribuidora Ltda-
R$ 171,68 – LC-Helen do Socorro Bittencourt A-R$ 287,67 – LC-
Para Vip S. V. Segurança Ltda-R$ 352,84 – LC-Design Gráfica 
e Editora Ltda-R$ 1.759,00 – DM-G. A. dos Santos Souza-EPP-
R$ 1.658,00 – NP-Fox Auto Tintas Ltda-R$ 27.824,34 – NP-
Rosangela S. da Costa-R$ 27.824,34 – DM-D. S. de Saboya 
Informática-R$ 451,39 – DM-D. S. de Saboya Informática-R$ 
614,95 – DM-Bruno H. R. Campos-R$ 1.294,05 – DM-Aragao 
Publicidade-R$ 954,47 – DM-Moises P. S. M-R$ 783,34 – DM-
Mauro Castelo Branco-R$ 100,00 – DM-Fernandes Henrique Ltda-
R$ 300,00 – DM-Centro Especializado em Olhos Ltda-R$ 701,50 
– DM-4007 C. C. B. Silva-R$ 833,13 – DM-46002 R. M. Com. 
de Prod. Méd. Ltda-R$ 349,66 – DM-R. A. Com. de Alimentos 
Ltda-R$ 953,80 – DM-Manoel C. Gandra-R$ 47.031,67 – DM-LCL 
Com. de Mat. de Constr. Ltda Me-R$ 675,00 – DM-Brasil Vidros 
Com. e Serv. Ltda-R$ 1.088,98 – DM-Brasil Vidros Com. e Serv. 
Ltda-R$ 416,14 – DM-S. CalandrineRamos e Cia Ltda-R$ 694,09 
– DM-W. J. S. Com. e Repres. Ltda-R$ 578,85 – DM-Silva e Melo 
Ltda-R$ 616,67 – DM-G. A. dos Santos Souza-R$ 994,60 – DM-
G. A. dos Santos Souza-Me-R$ 2.020,13 – DM-P. W. Com. de 
Gen. Alim. Ltda-R$ 3.650,00 – DM-G. A. dos Santos Souza-R$ 
3.933,44 – DM-G. A. dos Santos Souza EPP-R$ 1.017,87 – DM-B. 
F. Fortship PA Agencia Marítima Ltda-R$ 1.934,00 – DM-Olivaldo 
S. da Costa-R$ 148,00 – DM-High Tech Com. de Instrumentos 
Musicais-R$ 320,00 – DM-Total de Mat. Reciclável Ltda-R$ 150,00 
– DM-Claudio M. de Olima O. de Almeida-R$ 224,00 – DM-Gloria 
Sousa & Cia Ltda-R$ 151,00 – DM-Loja da Corrente Ltda-R$ 
400,00 – DM-I. Global Informática e Educação Ltda-R$ 4.425,00 
– DM-Camizao Com. e Serv. Automotivos Ltda-R$ 301,00 – DM-
G. A. dos Santos Souza – Me-R$1.713,64 – DM-A. A. S. Pinheiro 
Me-R$ 97,62 – DM-S. Calandrine Ramos e Cia Ltda-R$ 100,80 
– DM-L. G. Lima Santos Me-R$ 333,34 – DM-S. Calandrine 
Ramos e Cia Ltda-MARC-R$ 912,00 – DM-Centro Norte Repres. 
e Market.-R$ 2.323,71 – DM-Aquaplus Distrib. Ltda-R$ 181,35 
– DM-Aquaplus Distribuidora Ltda-R$ 262,23 – DM-Kelly de Brito 
Mendes-R$ 539,35 – DM-Renata M. A. dos Santos-R$ 539,35 
– DM-Regiane L. Gonçalves-R$ 539,35 – DM-Carlos J. de Amaral 
Ramos-R$ 200,00 – DM-L. C. L. DA Silva Repres. Ltda-R$ 653,40 
– DM-S. Calandrine Ramo & Cia Ltda-R$ 959,36 – DM-Com. & 
Distribuição O Vencedor-R$ 564,58 – DM-Armarinho Nossa 
Senhora de Nazaré Ltda-R$ 572,00 – DM-Supridados Tecnologia 
em Informática Ltda-R$ 23,78 – DM-Forum das Entidades 
Empresariais do Para-R$ 9.792,00 – DM-Mercadinho Bonzão 
Ltda-R$ 3.366,00 – CH-Daniele C. R. de Barros-R$ 827,55 – DM-
M. A. C. de Bastos-R$ 471,33 – DM-Maria D. da Costa Franc.-R$ 
202,40 – DM-Maria D. da Costa Franc.-R$ 961,60 – DM-G. A. 
dos Santos Souza Me-R$ 4.182,11 – DM-Twister Com. e Serv. 
Ltda-R$ 275,00 – DM-Hospital Maternidade São Miguel S/C L-R$ 
151,59 – DM-W. F. Carvalho Papelaria Me-R$ 410,46 – DM-Work 
Serv. e Repres. Ltda-R$ 562,22 – DM-Vianjos Jue Com. Ltda-R$ 
800,00 – DM-Ferdinando de Souza Junior-R$ 170,00 – DM-Jose 
S. Junior-R$ 230,00 – DM-S. Calandrine Ramos e Cia Ltda-R$ 
924,00 – DM-Beija Flor Com. e Repr. Ltda-R$ 681,37 – DM-
Clelson S. Monteiro-R$ 102,87 – DM-Pessoa e Castro Repres. 
Ltda Me-R$ 166,30 – DM-Valdir A. Mota-R$ 250,00 – DM-R. T. 
Maciel Comercial Me-R$ 1.012,80 – DM-R. T. Maciel Comercial 
Ltda Me-R$ 2.532,00 – DM-Varra Serviços Gerais Ltda-R$ 90,00 
– DM-WF Carvalho Papelaria – Me-R$ 911,26 – DM-Trans Tapajós 
Trans Ltda-R$ 2.501,19 – DM-CCB-Cia Criadora de Búfalos-R$ 
1.710,00 – DM-CCB-Cia Criadora de Búfalos-R$ 3.684,00 – DM-
RT Maciel Comercial Ltda-R$ 80,00 – DM-W.F. Carvalho Papelaria 
– Me-R$ 265,00 – DM-Aquaplus Distribuidora Ltda-R$ 171,68 – 
DM-G. A. dos Santos Souza EPP-R$ 3.458,26 – CH-A. N. da Silva 
Me-R$ 1.899,00 – CH-Arlindo N. da Silva-R$ 1.899,00 – DM-Live 
Serv. de Inf. e Tecnologia Ltda-R$ 179,80 – DM-Transmare Transp. 
Marit. Deriv. Petr.-R$ 640,00 – DM-W. F. Carvalho Papelaria-
R$ 718,47 – DM-Status Construções Ltda-R$ 106,43 – DM-M. 
F. Vieira Guedes-R$ 202,20 – DM-G. A. dos Santos Souza-R$ 
1.666,50 – DM-Ludovico & Cia Ltda-R$ 451,50 – DM-M. Marques 
da Costa-R$ 571,65 – DM-Dental White Ltda-R$ 655,20 – DM-
Rafaela S. Cartaxi-R$ 172,00 – Cujos são devedores intimados e 
notificados, dentro do prazo de 72h pagar ou dar a razão do não 
pagamento, sob pena de serem lavrados os protestos. Belém-Pa. 
26 de fevereiro de 2008. Tabelionato II Ofício Protestos Moura 
Palha - Julio Antonio Gaia Lopes - Escrevente Juramentado.

SINDICATO DOS TRABALHADORES (AS) RURAIS DE 
NOVA IPIXUNA/PARÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA RATIFICAÇÃO DE FUNDAÇÃO - 
O Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Nova 
Ipixuna/Pará com endereço na Travessa Taquari, 54 – Centro 
convoca todos os membros da categoria dos Trabalhadores 
e Trabalhadoras Rurais: os assalariados e assalariadas rurais, 
permanentes, safristas e eventuais que exerçam suas atividades 
na agricultura, criação de animais, silvicultura, hortifruticultura e 
extrativismo rural; e os agricultores e agricultoras que exerçam 
suas atividades individualmente ou em regime de economia 
familiar, na qualidade de pequenos produtores, proprietários, 
posseiros, assentados, meeiros, parceiros, arrendatários, 
comodatários e extrativistas, do município de Nova Ipixuna/
Pará, para Assembléia Geral a ser realizada às 09h00minh do 
dia 15 de Março de 2008, na sede do Sindicato para tratar da 
seguinte ordem do dia: 1 – Ratificação da Fundação do Sindicato 
dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Nova Ipixuna/Pará; 
2 – Alteração Estatutária de acordo com o NCC. Nova Ipixuna/
Pará, 07 de Fevereiro de 2008 – Francisco Lopes de Araújo – 
Presidente.

SINDICATO DOS TRABALHADORES (AS) RURAIS DE SÃO 
DOMINGOS DO ARAGUAIA/PARÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA RATIFICAÇÃO DE FUNDAÇÃO - 
O Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de São 
Domingos do Araguaia/Pará com endereço na Rua Acrísio 
Santos, 399 – Centro convoca todos os membros da categoria 
dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais: os assalariados e 
assalariadas rurais, permanentes, safristas e eventuais que 
exerçam suas atividades na agricultura, criação de animais, 
silvicultura, hortifruticultura e extrativismo rural; e os agricultores 
e agricultoras que exerçam suas atividades individualmente ou 
em regime de economia familiar, na qualidade de pequenos 
produtores, proprietários, posseiros, assentados, meeiros, 
parceiros, arrendatários, comodatários e extrativistas, do 
município de São Domingos do Araguaia/Pará, para Assembléia 
Geral a ser realizada às 09h00minh do dia 13 de Março de 
2008, na sede do Sindicato para tratar da seguinte ordem do 
dia: 1 – Ratificação da Fundação do Sindicato dos Trabalhadores 
e Trabalhadoras Rurais de São Domingos do Araguaia/Pará; 2 
– Alteração Estatutária de acordo com o NCC. São Domingos do 
Araguaia/Pará, 07 de Fevereiro de 2008 –

Francisco Soares de Souza – Presidente.

SINDICATO DOS TRABALHADORES (AS) RURAIS DE ABEL 
FIGUEIREDO/PARÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA RATIFICAÇÃO DE FUNDAÇÃO - 
O Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Abel 
Figueiredo/Pará com endereço na Rua Getúlio Vargas, 85 – 
Centro convoca todos os membros da categoria dos Trabalhadores 
e Trabalhadoras Rurais: os assalariados e assalariadas rurais, 
permanentes, safristas e eventuais que exerçam suas atividades 
na agricultura, criação de animais, silvicultura, hortifruticultura e 
extrativismo rural; e os agricultores e agricultoras que exerçam 
suas atividades individualmente ou em regime de economia 
familiar, na qualidade de pequenos produtores, proprietários, 
posseiros, assentados, meeiros, parceiros, arrendatários, 
comodatários e extrativistas, do município de Abel Figueiredo/
Pará, para Assembléia Geral a ser realizada às 09h00minh do 
dia 16 de Março de 2008, na sede do Sindicato para tratar da 
seguinte ordem do dia: 1 – Ratificação da Fundação do Sindicato 
dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Abel Figueiredo/
Pará; 2 – Alteração Estatutária de acordo com o NCC. Abel 
Figueiredo/Pará, 07 de Fevereiro de 2008 

Joaquim Barbosa de Sousa – Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO/RESULTADO/CLASSIFICAÇÃO/LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP.2007.019.PMA.SESAM
Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infra-Estrutura/
SESAM - Prefeitura Municipal de Ananindeua/PMA.
Objeto: Seleção da melhor proposta para a “contratação de em-
presa especializada para a execução de obras e serviços do Pro-
grama de Saneamento Integrado e Erradicação de Assentamen-
tos Precários do Distrito Industrial (Projeto Sanear Ananindeua) 
no município de Ananindeua/PA.
A CPL com fulcro no art. 109, I, “b”, §1º, da Lei 8.666/93, intima 
os interessados na licitação, em epígrafe, do resultado da fase 
classificatoria, conforme abaixo:
Firma CLASSIFICADA:
CONSTRUTORA SUCESSO S/A, CNPJ n° 09.588.906/0001-43
Ficam os interessados intimados do presente resultado, abrindo-
se o prazo recursal a partir da publicação deste aviso.

Ananindeua/PA, 25 de fevereiro de 2008.
Inês de Fátima Ramos Alves

Presidente CPL/PMA


